16. *Dei scientia unde mirabilis.* — Et quia utroque

deditus a populo suo existimetur, negatur tamen ~~ita~~ tea familiarem Dei cognitionem adeptus.

(g) Subaudiendum hic, *formatus est in.* ~~Mutila~~ ~~mutata~~, ut mendosa, videtur lectio ms. reg., in quo existit ~~quod enim formatur, in forma et ei paternæ naturæ~~ ~~divinitatis est : ut referri possit a Patre, et formatu~~ ~~ipso sit.~~ Quod autem ait Hilarius se nescire ~~an~~ ~~formatus in forma servi est, referri possit ad Patr~~ ~~intellige, proprio quodam modo.~~ Non enim negat ~~se~~ ~~separabilia Filii et Patris opera, qui Filii opera~~ ~~trius opera esse frequens inculcat.~~ Proprius autem ~~modus est, quod nomine Spiritus sancti in Virgi~~ ~~secundum angeli verbum superventuri ipsissime~~ ~~Fili~~ ~~um intellexerit, qui corpus ex Virgine sibi for~~ ~~verit atque coaptarit, ut copiose ostensum es~~ ~~in~~ præfatione generali, §. 4.

mpore, id est, novissimo et antiquo, vel ipse A
icando, vel in apostolis et prophetis loquendo,
tionem ex se Dei mirabilem fecit; ait: *Mirabi-*
ta est scientia tua ex me. Sed mirabilis quomo-
tempe cum omnia esse intra Deum docentur,
Deus esse in omnibus prædicatur, dum immen-
incomprehensibilis natura intus 570 atque
manens, locos omnes quibus contineri possit
at. Mirabile est Deum ubique esse, et nusquam
o; in omnibus esse, et totum esse; et extra lo-
tempora pro infinitate atque æternitate sua
er esse. Hoc mirificum, hoc confortatum; id
ine infirmis jam intelligentiæ opinione firma-

Filius natura æqualis Patri quatenus æquari ne-
— Sed quid est istud quod dicitur, *Non potero*
n? Unigenitus ait: *Omnia quæ Patris sunt, mea*
Joan. xvi, 15; et, *Sicut habet Pater vitam in*
ipso (Joan. v, 26), ita et Filius dedit vitam habere
et ipso; et, *Sicut Pater vivificat mortuos, ita et*
quos vult vivificat similiter (Joan. v, 21); et,
Pater unum sumus (Joan. x, 30). Nulla dis-
potestatis in verbis est, nullam etiam diffe-
virtutis in factis est. Quod unum sumus, ple-
irreligiosorum ad voluntatis tantum concordiam
runt (*Contra hos totus est liber viii de Trin.*).
im dicitur: *Vel operibus meis credite, quia Pa-*
me, et ego in Patre (Joan. xiv, 11); non tan-
oluntatis unitas, sed etiam diviniæ virtutis os-
ur. Ergo cum omnia quæ Pater faciat, omnia
et Filius; eadem enim facit similiter: quæ C
m est, quid sit quod dictum sit: *Non potero ad*
bed cum audio: Pater major me est (Joan. xiv,
et rursum: Non potest Filius facere ab se quid-
nisi quod viderit Patrem facientem (Joan. v, 19);
tibi intelligentiam suggerunt dicti hujus, *Non*
ad cam. Est enim Pater major Filio, sed ut
Filio; generatione, non genere: filius enim
lex eo exivit. Et licet paternæ nuncupationis
etas differat, tamen natura non differt: natus
a Deo Deus, non dissimilis est a gignente sub-
i. Non potest ergo ad eum ex quo est (a) exæ-
Nam quamvis alter in altero per uniformem
ilem ejusdem naturæ gloriam maneat; tamen
ex quo genitus est, non exæquari in eo videtur
quod genuit.